MUNICÍPIO DE FORTIM \*

& fonca S/
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROJETOS DE VENDA DA \s J

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 - SME

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, JUNTO AO
MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.

Aos vinte e oito dias do mês de Junho do ano de dois mil e vinte e quatro (28.06.2024) na sala de

reunides do Setor de Contratagdo, situada a Vila da Paz, nº 40, Bloco D — Centro — Fortim/CE —

CEP 62.815-000, reuniram-se em sessão publica a Sra. Aurelita Martins da Silva Lima — Agente de
Contratagdo, designada pela Portaria nimero 018/2024, datada de 10 de Janeiro de 2024
(10/01/2024), juntamente com a equipe de apoio da Comissão Municipal de Contratagdo,
composta por: Samara Monteiro de Sousa - Membro e Melina Paula Moreira Barbosa - Membro,

designada pela Portaria nimero 021/2024, datada de 10 de Janeiro de 2024 (10/01/2024),
para realizagéio dos atos de julgamento referentes à CHAMADA PUBLICA N° 001/2024 - SME,
cujo objeto é a AQUISIGAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR/PNAE, DURANTE O EXERCICIO DE
2024, JUNTO AO MUNICIPIO DE FORTIM/CE. Iniciado os trabalhos, foi realizada a abertura das

documentagdes dos PROJETOS DE VENDAS dos seguintes participantes: 01. JOSE CORREIA DO
NASCIMENTO, inscrita no CPF sob nº 436.650.123-68; 02. THAYNARA RIBEIRO SILVA, inscrita no CPF
sob nº 055.554.553-99; 03. FRANCISCO JOSIAN PAULA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob n°
016.988.963-79; 04. SEBASTIAO FERREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob nº 629.333.533-34;
05. JOSE IRAN CARNEIRO DOS SANTOS, inscrito no CPF sob n° 443.407.883-68; 06. JOSENILSON
CAVALCANTE DOS SANTOS, inscrito no CPF sob n° 071.195.833-52; 07. JOAO BATISTA MATEOS
DOS SANTOS, inscrito no CPF sob nº 007.124.383-60; 08. NILSON GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR,
inscrito no CPF sob n° 030.196.803-95; 09. MARCILIO COSTA DA SILVA, inscrito no CPF sob nº
068.699.073-07; 10. FRANCISCO RUBENIO CORREIA ANTUNES, inscrito no CPF sob nº 950.261.263-
91; 11. JOSE EVILASIO MARIANO SILVA, inscrito no CPF sob n° 906.875.233-20; 12. EVERTON
MARTINS DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 604.456.283-24; 13. ELIONEIDE PAULO MARINHO, inscrita
no CPF sob nº 807.935.843-53; 14. MAILA GOMES DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob n° 061.716.763-
06; 15. COOPADES — COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO

SOLIDARIO, inscrita no CNPJ sob nº 32.524.122/0001-73; os quais foram declarados HABILITADOS
na fase de habilitação. A Agente de Contratação consta em ata que os licitantes acima mencionados

não se fizeram presentes, & sessão. Dando continvidade passou-se para andlise dos PROJETOS DE

VENDAS, conforme item 8.0 do edital e pelos critérios de seleção, foram declarados classificados

e devidamente CREDENCIADOS para fornecimento dos itens da seguinte forma: 01. JOSE CORREIA

DO NASCIMENTO, com o Valor Global de R$ 10.957,20 (dez mil, novecentos e cinquenta e sete reais

e vinte centavos); 02. THAYNARA RIBEIRO SILVA, com o Valor Global de R$ 30.448,00 (trinta mil e

quatrocentos e quarenta e oito reais); 03. FRANCISCO JOSIAN PAULA DOS SANTOS, com o Valor

Global de R$ 17.952,00 (dezessete mil e novecentos e cinquenta e dois reais); 04. SEBASTIAO
FERREIRA DE OLIVEIRA, com o Valor Global de R$ 12.614,00 (doze mil e seiscentos e quatorze reais);
05. JOSE IRAN CARNEIRO DOS SANTOS, com o Valor Global de R$ 19.584,00 (dezenove mil e
quinhentos e oitenta e quatro reais); 06. JOSENILSON CAVALCANTE DOS SANTOS, com o Valor Global

de R$ 18.752,50 (dezoito mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos); 07. JOAO

BATISTA MATEOS DOS SANTOS, com o Valor Global de R$ 18.774,50 (dezoito mil, setecentos e

setenta e quatro reais e cinquenta centavos); 08. NILSON GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR, com o Valor

Global de R$ 20.691,00 (vinte mil e seiscentos e noventa e um reais); 09. MARCILIO COSTA DA SILVA,

com o Valor Global de R$ 18.718.00 (dezoito mil e setecentos e dezoito reais); 10. FRANCISCO
RUBENIO CORREIA ANTUNES, com o Valor Global de R$ 38.373,00 (trinta e oito mil e trezentos e
setenta e trés reais); 11. JOSE EVILASIO MARIANO SILVA, com o Valor Global de R$ 3.372,00 (trés

mil e trezentos e setenta e dois reais); 12. EVERTON MARTINS DA SILVA, com o Valor Global de R$ ?/

5.742,00 (cinco mil e setecentos e quarenta e dois reais); 13. ELIONEIDE PAULO MARINHO, com o

Valor Global de R$ 13.617,00 (treze mil e seiscentos e dezessete reais); 14. MAÍLA GOMES DE

— — — —

Prefeitura Municipal de Fortim/CE = Vila da Paz, Bloco D, nº 40 = Centro = Fortim/CE
CNPJ: 35.050.756/0001-20 — CGF. 06.920.639-2 - #=7 CEP: 62.815-000

asi s www.fortim.ce.gov.br

\\\;Nu /lqu

<z» 5 À
Fls

MUNICIPIO DE FORTIM \“ =S
S uprica

OLIVEIRA, com o Valor Global de R$ 11.442,00 (onze mil e quatrocentos e quarenta e dois reais); 5\_/
COOPADES — COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO SOLIDARIO,
com o Valor Global de R$ 33.642,00 (trinta e trés mil e seiscentos e quarenta e dois reais). Dando
prosseguimento fez-se o quadro comparativo para efeito de classificagdo das quantidades e

valores apresentados por cada licitante, conforme anexo & presente ata. Em ato continuo foi feita

a distribuição dos itens no quadro mencionado acima, de acordo com a quantidade de cada

licitante; sendo feita a divisão entre os mesmos, em caso de empate no item. A Sra. Agente de

Contratag&o informa que divulgaré o resultado da fase de julgamento dos projetos de vendas, nos
mesmos meios de divulgação do edital. Nada mais havendo a ser consignado a Agente de

Contratagéo, declarou encerrada a sessão onde foi lavrado a presente ata que lida, aprovada e
assinada pelos presentes, fard parte integrante ao processo. Fortim-CE, 28 de Junho de 2024.

COMISSAO DE LICITAGAO:

’L’-,Y)/}ML'V\'A aÁM«n in âª mapo. Meílero ª[ª W
Avurelita Martins da Silva Lima ara Monteiro de Sousa

Agente de Contratação Membro

(/{/Mglg/n\u Paula Moreira Burgõ'ê“/úvv
Membro

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, nº 40 — Centro — Fortim/CE
CNPJ; 35.050.756/0001-20 — CGF: 06.920.639-2 - 7 CEP. 62.815-000

B site: www.fortim.ce.gov.br

—o*t
1
9
'
A
0
8
'
9
9
'
W
N
I
O
F

MMM
N
S

000-S18'7T9
:dÃO

-
T-689'076'90

:49O
—
07T-1000/98L'05S0'SE

F
A
N
D

/
W
0

— Oa14U99
—

O
(U

Q
02018

Zeg
EP

ENA
—
AO/WM4104

9p
jediorunga,

emnyojosa

ANIIADIOY
VA

Á ALLVIIIOOS
— SIGVdOOD

iopraoIoo
o1 | 000867

si'9
008

TINSSOUIO
a
n

AA
o

IVANOS OLNIWIATOANISIA
OA

3 AVIIWYA
n

Q VALLVIIdOOD
— SAGYdOOD

“opr20joo
.Z | 0029601

€8'z
oort

YWYIDO0TIND
el

um%%om“u_muw‘wm“
"

(DOZ) SINNINY VIZNAOO
OINJINY

OSIDNY
topraojoo .L

(009'1) SOLNVS SOA
OIlaNIVO

NVl
ISOf

0pp30[03
oz |

"
ASU

VRIS
G
t

N

Vil
opeseiea i

00 PE1EE
€z,

ooze
|

vwvaoouno
vavioo |

e
(00¥)

OIIVANOS
OINIWIATOAN3SIA

OAJ
3 AVIIWYA

|
1071

.
0

N

VANLINDRIOY
YA

YALLY334OOD
— SAAVdOOD

0pp3ojo)
,1 | 298¢0

205
o

FHYADOIIND
Anoyed)

el
(008) SINNLNY V33400

OINIINT
ODSIDNYAd

0pB30[03
o7 |

-

;
.

o
o

O
l

S
S
A
A

A
A

[
A
A

266
0081

YWVA90TIND
vayod

3A OyriE|
d1l

{00¥) VATIS ONVIZYW
OISYTIA3 3SOF 9P550[03 .Z

.
(00¥) SINNLNY

V340D
OINZANY

OOSIONYa
‘oposojes .1 | 007749

ev's
008

VWVIDO1NO
NSVA

VENAVE)
0L

(o81) ORIVANOS
OINIWIATOANISÃA

OA 3 AVITIWYA
,

VANLINOROY
VA

VALLVIBIOOS
— SIGVdOOS

“opraotoa
1

|0065
L'E

i

o8l
V
N
G

TVINLYNTVIOIOD
|

6
(00€)

VHIZANIO
3A

V
J
N
A
A

OYILSVEIS
“0p20jo)

.1
| 00°008"L

00's
00€

aavaiNn
023S0D0D|

8

(000'L) VIIIANO
3A V34334

OYILSVE3S
0po30ed

oz [
.,

(000°S)
OLNIWIDSYN

OQ
V30D

50T
oposojor

.1 | 000BE0L
e

0007
o5vw

JENOIHD]
.

£
{008) OHNIIVW

OTNVd
Q
N
I

©PP30193 o€
(05Z) SOLNVS

SOQ ILNVD1IVAVO
NOSTINISOT

©0p030[03 .Z | 00'008'S
seZ

008
YWY3DC1NO

vl
9

(0SZ) SOINYS
SOQ SOILYW

VISILYS
OYOT

©0pp30[3 1
:
0
p
p
a
0
/
0
7

,

H%fi,wnm_\w_@w o

coposojos
|

00/VB8'TZ
£0'61

00zt
avann

oasvo
0108|

s
.

{601°1) VATIS VA SNILAVW
NOL¥3AT

0PB30(03 o7 |
1,

.
(00€)

SINNINY
VIZ440D

OIN3INY
ODSIDNVaA

oposojod
,1 | 00804

c

sort
YHNADOTNO

DOT
VNAA

P
(000°1) VAANO

30 VaI33334 OVILSVEIS
0pD30[03 o€

(008°1) AOINDI VIlANO
30 SIWOD

NOSTIN
©0PB30[03 .Z | 00'Z6€'SZ

ss
0096

|
vwvaDOMO

|
NVAOOVdNOVIVIdVNYNYE|

€
(008'1) SOLNVS SOG YINVd

NVISOT ODSIDNVY24 jopp20/03 o[
(00Z°1)

VABANO
30

V3133334
OVILSVEIS

:opnaojos
,1

| 00'V98'E
e

o0001
3avaiNn

Vd$3¥D
IDVAIV

7

(005" 1) JOINQI
VAFAITO

3A
S
I
W
O
D

NOSTIN

iopra0|o5
.1

| O0'SSL'OL
1
L

00§
L

Y
W
V
I
O
O
T
I
N
D

V
1
0
3
D
V

L

OVYÍVIIISSVIO
($)

10104 10/9A
($¥)

1010A
wupnd

DPIPOW
*PIUN

uioy
op

opSuxseq
way

‘33/WIL¥04
3A

OIdIDINNW
OV

O
L
N
N
F

‘$Z0Z
30

OIDIDUIXA
O

I
I
N
V
A
N
G

'
I
V
N
A
/
¥
V
1
0
0
s
3

O
Y
S
V
I
N
I
W
I
T
Y

3A
T
V
N
O
I
D
V
N

V
W
V
A
H
D
O
N
d

OA
O
L
N
I
W
I
A
N
I
L
Y

O
V

O
A
V
N
I
L
S
I
A

“IVUNA

A
V
I
N
W
V
4

H
O
G
I
A
N
I
J
A
d
W
3

O

3
A
V
I
U
W
V
4

V
A
N
L
I
N
D
I
Y
O
V

VA

I
L
N
I
W
V
L
I
N
A

S
O
I
D
J
L
N
I
W
I
T
Y

S
O
U
I
N
I
O

3A
OVÍISINOVY

O
A
N
V
S
I
A

‘AWS
- Z
0
Z
/
1
0
0

.N

V2I18Nd
V
A
V
W
V
H
D

V
U
V
d

(TO
.N

3d0T13AN3)
V
A
N
I
A

3A
S
O
L
I
F
O
N
d

SOA

O
L
N
I
W
V
O
I
N
T

OA3
0
A
V
L
I
N
S
I
Y

3
ASITVNV

‘
V
A
N
L
Y
I
E
Y

30
VLV

V
-1
O
X
I
N
V

W
I
L
H
O
A

AA
O
I
d
I
D
I
N
N
I
W

(S
10Z

SP
4
G
P

3P
Z0

SP
y

U
JANA

0R3n|0s3Y)
P
W
P

P
I
N
Y
N
L
B
D

PP
10pasauio;

on
o
B
n
d

1as
b

03aid
o

9
opóisinho

ap
o5214

,

J
q
°
A
0
T

20
W
O
}

MMM
2NS

000-S18'79
:dÃO

-
T-6£9'02690

:49O
—
0T-1000/95L°0S0°SE

:
F
A
N
D

AD/WIIOH
— O1)U9I

— Qp
,U ‘(] 0901M

Zeg
p

ENA
— HD/WNI0

P
jediorunha

emojosa

0z'629°028
V39

V101
(008)

SOLNVS
SOQ

O¥IINIVD
NVAl

ISOT
0PR9[9)

1Z
,

(008) SOLNYS
SOA

YINVd
NYISOf

OOSIDNVYs
sopraojos o1 | 00

2E09!
zool

e

AYEDEIIND
YR

AVWOL[
e%

(009°1)
VATIS

O¥13813
V
I
V
N
A
V
H
L

:0pp20jo)
.1

| 00088'81
08'LL

0091
Y
W
V
Y
I
D
0
T
N
D

SVIN¥43a
vd10d

|
—

TT

{00%) ORIVANOS
OLNIWIATOANISIA

OA 3 AVIIWYA
.

VANLINJOY
YA

VALYEI4O0D
— S3AV400D

oposoje
.1 | 00 8VT 'E

s

aid
YHYESOINO

JQIãA OYINAWId]
1T

(091) CINIWIDSYN
OQ

VENHOS
3SOr topraojos 1 | 0Z'Z0ET

E
Z

091
VWY3901NO

O¥EHD
30 VINAWId |

OZ
(00ZZ) VATIS V1SOD

VA ONIDIvwWw toprsojoo o1 | 00922 L L
€e's

00ZZ
|

VWWIDOUND
|

TOHNVAS3
NO SINOAVT

OVEW|
6l

(009°1) VATIS V1SOD
VA ONIDIvW

©0pB30[03 o€
(00t' 1) SINNINY

VIA4OD
OINIENA

ODSIDNVY3d
0PPI0[9D .Z | 00'201°0Z

e

009y
|

vwvs9D01NO
VONVEW|

e
(009'1) SOINVS

SOQ
SOILYW

VISLLYS
OYOf

“opP20/05 o1
"

t
o
p
p
n
a
o
j
o
'

M%”u_w T

koacion
v

| 0000808
os't

000y
|

vwvaoouno
WIWSYT

NO
31100 VONYW |

ZL

(00Z°Z) ORIVANOS
OINIWIATOANISIA

O
3 AVITWYA

,
YINLINORIOY

YA
YALVIJIOOS

— SAGVdOO2
“opraotos

.1 | 20907 0L
e£v

0086
YWwES0InD

vSORodovH]
TA

W
I
L
H
O
A

AA
O
I
d
I
D
I
N
N
W